

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
2413  
FIS  
MÃO DE OBRIGADO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
<b>OBRA:</b>	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	<b>DATA:</b>	26/01/2024	<b>BDI:</b>	22,30%	
<b>LOCAL:</b>	TAMBORIL-CE	<b>FONTE:</b>	SEINFRA	<b>VERSÃO:</b>	029 SEM DEBONERAÇÃO	<b>REF.:</b> 10/2023
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	<b>SINAPI:</b>	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	<b>PROPRIA:</b>	114,15% 71,31% 11/2023	

12843 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12706   OLEO DIESEL	SEINFRA	L	15,00000000	R\$ 4,9200	R\$ 73,8000	
				<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 73,8000</b>	
				<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 73,80</b>	
				<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 8,23</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.036,80</b>	

12855 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (H)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12707   GASOLINA	SEINFRA	L	9,71800000	R\$ 5,0100	R\$ 48,6872	
				<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 48,6872</b>	
				<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 48,69</b>	
				<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 5,43</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.815,73</b>	

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) (H)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12821   MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 37,0700	R\$ 37,0700	
12701   DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 0,9900	R\$ 64,1939	
12702   JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 0,9900	R\$ 24,0727	
				<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 125,3366</b>	
				<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 125,34</b>	
				<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 27,95</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 150,22</b>	

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) (H)						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12821   MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 37,0700	R\$ 37,0700	
12820   MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 103,3200	R\$ 103,3200	
12701   DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,84230000	R\$ 0,9900	R\$ 64,1939	
12702   JUROS	SEINFRA	H	24,31590000	R\$ 0,9900	R\$ 24,0727	
12703   MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	81,05290000	R\$ 0,9900	R\$ 80,2424	
				<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 308,8990</b>	
				<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 308,90</b>	
				<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 68,88</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 11.824,51</b>	

88281 MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370   ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	
00043488   EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82	
00037372   EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	
00043464   FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01	
00037373   SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	
00037371   TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	
				<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 6,18</b>	

Mão de Obra						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00020020   MOTORISTA DE CAMINHAO-BASCULANTE (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 28,46	R\$ 28,07	
				<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 28,07</b>	

Serviço						
	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95346   CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA DE BASCULANTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,14	R\$ 0,14	
				<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,14</b>	
				<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 34,39</b>	
				<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 7,67</b>	
				<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.060,75</b>	

88286 MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370   ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	
00043488   EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82	
00037372   EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	
00043464   FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01	
00037373   SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
2414  
FLS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	22,30%		
LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSÃO:	029 SEM DEBONERAÇÃO	HORA:	114,15%	11,31%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	PREÇO:	114,15%	11,31%	
		SEINFRA:	0,00%	VALOR:	0,00%	11/2023	

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
					<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 6,18</b>
Mão de Obra		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00004096	MOTORISTA OPERADOR DE CAMINHAO COM MUNCK (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 30,70	R\$ 30,28
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 30,28</b>
Serviço		Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
95351	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MOTORISTA OPERADOR DE MUNCK (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,52	R\$ 0,52
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,52</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 36,98</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 8,25</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.655,87</b>

10638 MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHI) (H)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12813	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA P/ PINT. FAIXAS SINALIZ. AUTOP.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23.710,00	R\$ 23.710,00
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	68,78560000	R\$ 0,9900	R\$ 68,0977
12702	JUROS	SEINFRA	H	20,63570000	R\$ 0,9900	R\$ 20,4293
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 112,2370</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 112,24</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 25,03</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.603,31</b>

10752 MÁQUINA P/PINT. FAIXAS SINAL. AUTOPR. (CHP) (H)						
Material	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12813	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA P/ PINT. FAIXAS SINALIZ. AUTOP.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23.710,00	R\$ 23.710,00
12812	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA P/ PINT. FAIXAS SINALIZ. AUTOP.	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 47.970,00	R\$ 47.970,00
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	68,78560000	R\$ 0,9900	R\$ 68,0977
12702	JUROS	SEINFRA	H	20,63570000	R\$ 0,9900	R\$ 20,4293
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	61,14280000	R\$ 0,9900	R\$ 60,5314
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 220,7384</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 220,74</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 49,23</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 9.438,15</b>

12748 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CAMINHONETE SAVEIRO (H)						
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 20,8600	R\$ 20,5784
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 20,5784</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 20,58</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 2,29</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 42,54</b>

12753 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (111 HP) (H)						
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MAO DE</b>	<b>R\$ 32,4500</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 32,45</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,62</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 978,94</b>

12755 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA CARREGADEIRA DE PNEUS (180 HP) (H)						
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MAO DE</b>	<b>R\$ 32,4500</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 32,45</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,62</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.578,06</b>

12821 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA (H)						
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 37,0700	R\$ 37,0700
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MAO DE</b>	<b>R\$ 37,0700</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 37,07</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 4,13</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.329,94</b>

12813 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MÁQUINA P/ PINT. FAIXAS SINALIZ. AUTOP. (H)						
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total	
12557	OPERADOR DE MAQUINA DE PINTAR FAIXAS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MAO DE</b>	<b>R\$ 23,7100</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 23,71</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 2,64</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.228,96</b>

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES			
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	32,30%
LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSÃO:	114,15%	HORA:	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SEINFRA:	028 SEM DEBONERAÇÃO	MES:	11/2023
		GINAPI:	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	REF:	11/2023
		CONTRATO:	PRÓPRIA		

12823 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (H)						
COTAÇÃO / MÃO DE OBRA (C/ ENCARGOS)		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12523	OPERADOR DE PERFURATRIZ/ROMPEDOR PNEUMÁTICO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MÃO DE</b>	<b>R\$ 23,7100</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 23,71</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 2,64</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.748,02</b>

12848 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA MISTURADORA DE SOLOS (H)						
COTAÇÃO / MÃO DE OBRA (C/ ENCARGOS)		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12524	OPERADOR DE USINA MISTURADORA DE SOLOS E AGREGADOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
					<b>TOTAL COTAÇÃO / MÃO DE</b>	<b>R\$ 32,4500</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 32,45</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,62</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 298,30</b>

12724 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 0,00</b>

12722 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 28.070,95</b>

12730 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (136 HP) (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 23,79</b>

12732 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (184 HP) (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 0,00</b>

12728 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (92 HP) (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.426,52</b>

12734 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/ GUINDAUTO (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,09</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 3,02</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 4.652,30</b>

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 21,1000	R\$ 20,8152
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 47,9045</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 47,90</b>
					<b>VALOR BDI (11.15%):</b>	<b>R\$ 5,34</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 395,04</b>

12744 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 6.000 L (H)						
Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,0893</b>



ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 63.551.378/0001-01 - CGF: 06.892.664-2  
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro  
 Morada Nova - CE  
 E-mail: eletcamp@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
 2416  
 FLS  
 LICITAÇÃO

Fone/Fax: (88) 3422. 1297 / (88) 3422. 1722

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES			
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	30%
LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSÃO:	114.15%	HORA:	10/2023
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SEINFRA:	2023/10 SEM DENDNERAÇÃO	REF:	11/2023
		SEINFRA:	0.00%		
		SEINFRA:	0.00%		
VALOR:					R\$ 27,09
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,02
TOTAL GERAL:					R\$ 4.521,32

12746 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (H)					
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 27,0893
VALOR:					R\$ 27,09
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,02
TOTAL GERAL:					R\$ 2.464,20

12760 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS (H)					
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12545 MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 27,4600	R\$ 27,0893
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 27,0893
VALOR:					R\$ 27,09
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,02
TOTAL GERAL:					R\$ 433,58

12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 32,4500
VALOR:					R\$ 32,45
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,62
TOTAL GERAL:					R\$ 1.164,34

12764 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO VIBRAT. AUTOPROPELIDO (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 32,4500
VALOR:					R\$ 32,45
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,62
TOTAL GERAL:					R\$ 271,25

12766 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR. (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12551 OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 32,4500
VALOR:					R\$ 32,45
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,62
TOTAL GERAL:					R\$ 893,09

12772 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA (7 HP) (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12552 OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 23,7100
VALOR:					R\$ 23,71
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 2,64
TOTAL GERAL:					R\$ 12.348,93

12776 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPRESSOR DE AR 250 PCM (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12553 OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 23,7100
VALOR:					R\$ 23,71
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 2,64
TOTAL GERAL:					R\$ 4.723,76

12781 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CONJUNTO DE BRITAGEM 30 M3/H (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12554 OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 32,4500
VALOR:					R\$ 32,45
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 3,62
TOTAL GERAL:					R\$ 978,94

12792 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 145 KVA (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12555 OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
TOTAL COTAÇÃO / MAO DE					R\$ 23,7100
VALOR:					R\$ 23,71
VALOR BDI (11.15%):					R\$ 2,64
TOTAL GERAL:					R\$ 715,14

12794 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO GRUPO GERADOR 180 KVA (H)					
COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12555 OPERADOR DE GRUPO GERADOR	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.63551378000101  
 Assinado de forma digital por ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.63551378000101  
 Paulo Roberto Saraiva Maia  
 Sócio Administrador

GILDEMBERG DOS SANTOS BEZERRA:04761973331  
 Assinado de forma digital por GILDEMBERG DOS SANTOS BEZERRA:04761973331  
 Gildemberg dos Santos Bezerra  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE N° 350120-D

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
<b>OBRA:</b>	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORILÉ - CE	<b>DATA:</b>	26/01/2024	<b>BDI:</b>	11,15%	<b>RENTAL:</b>
<b>LOCAL:</b>	TAMBORILÉ - CE	<b>VERSÃO:</b>	028 SEM DESONERAÇÃO	<b>HORA:</b>	114,15%	<b>MED:</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORILÉ - CE	<b>SINAPI:</b>	2023/10 SEM DESONERAÇÃO	<b>PROPRIA:</b>	114,15%	<b>RENTAL:</b>
		<b>Composições:</b>	PROPRIA		0,00%	

TOTAL COTAÇÃO / MAO DE	R\$ 23,7100
VALOR:	R\$ 23,71
VALOR BDI (11.15%):	R\$ 2,64
TOTAL GERAL:	R\$ 217,91

**12828 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO (H)**

COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12523	OPERADOR DE PERFURATRIZ/ROMPEDOR PNEUMATICO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
					TOTAL COTAÇÃO / MAO DE	R\$ 23,7100
					VALOR:	R\$ 23,71
					VALOR BDI (11.15%):	R\$ 2,64
					TOTAL GERAL:	R\$ 10.423,53

**12842 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP) (H)**

COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
					TOTAL COTAÇÃO / MAO DE	R\$ 32,4500
					VALOR:	R\$ 32,45
					VALOR BDI (11.15%):	R\$ 3,62
					TOTAL GERAL:	R\$ 1.562,55

**12844 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS (H)**

COTAÇÃO / MAO DE OBRA (C/ ENCARGOS)						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
					TOTAL COTAÇÃO / MAO DE	R\$ 23,7100
					VALOR:	R\$ 23,71
					VALOR BDI (11.15%):	R\$ 2,64
					TOTAL GERAL:	R\$ 847,94

**12856 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI (H)**

Mão de Obra						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12380	MOTORISTA	SEINFRA	H	0,98650000	R\$ 20,8600	R\$ 20,5784
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 20,5784
					VALOR:	R\$ 20,58
					VALOR BDI (11.15%):	R\$ 2,29
					TOTAL GERAL:	R\$ 959,17

**10758 NÍVEL (CHP) (H)**

Material						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	0,57680000	R\$ 0,9900	R\$ 0,5710
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,23790000	R\$ 0,9900	R\$ 0,2355
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,36050000	R\$ 0,9900	R\$ 0,3569
					TOTAL Material:	R\$ 1,1634
					VALOR:	R\$ 1,16
					VALOR BDI (22.30%):	R\$ 0,26
					TOTAL GERAL:	R\$ 5,28

**88302 OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)**

Encargos Complementares						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
					TOTAL Encargos	R\$ 6,18
Mão de Obra						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00044500	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 17,15	R\$ 16,91
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 16,91
Serviço						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95365	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE PAVIMENTADORA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,14	R\$ 0,14
					TOTAL Serviço:	R\$ 0,14
					VALOR:	R\$ 23,23
					VALOR BDI (22.30%):	R\$ 5,18
					TOTAL GERAL:	R\$ 1.131,29

**88303 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)**

Encargos Complementares						
	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	22,30%		
LOCAL:	TAMBORIL - CE	VERSÃO:	028 SEM DEBOERAÇÃO	HORA:	HE4	10/2023	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEBOERAÇÃO	114,15%	71,31%	11/2023	
		Comprova:	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19	
00043488	EPI - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82	
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14	
00043464	FERRAMENTAS - FAMÍLIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01	
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07	
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95	
					<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 6,18</b>	
<b>Mão de Obra</b>		<b>FORTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 20,13	R\$ 19,85	
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 19,85</b>	
<b>Serviço</b>		<b>FORTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>	
95366	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,17	R\$ 0,17	
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,17</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 26,20</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 5,84</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.547,18</b>	

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043489	EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,17	R\$ 1,17
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043465	FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,84	R\$ 0,84
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
					<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 7,36</b>
<b>Mão de Obra</b>		<b>FORTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
00004750	PEDREIRO (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 19,42	R\$ 19,15
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 19,15</b>
<b>Serviço</b>		<b>FORTE</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
95371	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,42	R\$ 0,42
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,42</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 26,93</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 6,01</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.831,79</b>

10645 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12701	DÉPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 0,9900	R\$ 2,4818
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 0,9900	R\$ 0,4136
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 26,6054</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 26,61</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 5,93</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 0,00</b>

10759 PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12823	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA PERFURATRIZ PNEUMÁTICA	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12701	DÉPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	2,50690000	R\$ 0,9900	R\$ 2,4818
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,41780000	R\$ 0,9900	R\$ 0,4136
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,39270000	R\$ 0,9900	R\$ 1,3788
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 27,9842</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 27,98</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 6,24</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 4.867,45</b>

88314 RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
OBRA:		REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE		DATA:		26/01/2024
LOCAL:		TAMBORIL-CE		VERSÃO		1
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE		REINFR		028 SEM DEPRECIAÇÃO
				SINAPI		2623/10 SEM DEPRECIAÇÃO
				Composições		1:4 M2
				PRÓPRIA		0,00%
				BDI		22,30%
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
					<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 6,18</b>
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004759	CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 19,42	R\$ 19,15
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 19,15</b>
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95376	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA RASTELEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,10	R\$ 0,10
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,10</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 25,43</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 5,67</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 9.905,35</b>

C3037 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4 (M2)						
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,59190000	R\$ 26,9600	R\$ 15,8984
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,59190000	R\$ 20,2600	R\$ 11,9919
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 27,8903</b>
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0165	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 1.004,3200	R\$ 25,1080
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 25,1080</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 53,00</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 11,82</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 5.200,51</b>

C3235 ROCHA PARA BRITAGEM (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10614	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 47,2300	R\$ 0,0000
10728	COMPRESSOR DE AR 250 PCM (CHP)	SEINFRA	H	0,05882353	R\$ 136,2000	R\$ 8,0118
10645	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 26,6100	R\$ 0,0000
10759	PERFURATRIZ PNEUMÁTICA (CHP)	SEINFRA	H	0,17647059	R\$ 27,9800	R\$ 4,9376
					<b>TOTAL Equipamento Custo</b>	<b>R\$ 12,9494</b>
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10860	CORDEL DETONANTE	SEINFRA	M	1,24000000	R\$ 5,9300	R\$ 7,3532
12507	DINAMITE 60%	SEINFRA	KG	0,05000000	R\$ 18,4200	R\$ 0,9210
12568	DINAMITE GRANULADA	SEINFRA	KG	0,54000000	R\$ 15,8400	R\$ 8,5536
12326	ESPOLETA	SEINFRA	UN	0,00900000	R\$ 7,3000	R\$ 0,0657
12329	ESTOPIM	SEINFRA	M	0,06000000	R\$ 7,1500	R\$ 0,4290
12535	SÉRIE DE BROCAS S.12 D=22MM	SEINFRA	JG	0,00050000	R\$ 719,2300	R\$ 0,3596
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 17,6821</b>
Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10221	BLASTER	SEINFRA	H	0,05802941	R\$ 26,7300	R\$ 1,5511
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,58029411	R\$ 20,2600	R\$ 11,7568
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 13,3079</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 43,94</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 9,80</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 43.317,13</b>

96464 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,20	R\$ 26,20
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,20</b>
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIAÇÃO_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 53,18	R\$ 53,18
96459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 14,26	R\$ 14,26
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 67,44</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 93,64</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 20,88</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.195,11</b>

96463 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP						
--	--	--	--	--	--	--

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE	DATA:	26/01/2024		BDI: 22,30%		
LOCAL:	TAMBORIL - CE	VERSÃO:	028 SEM DEBONERAÇÃO		HORA:	114,15%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO		MES:	71,31%	
		COMPRISSOES:	PRÓPRIA		REF:	10/2023	
			0,00%			11/2023	
<b>Mão de Obra com Encargos Complementares</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,20</b>	
<b>Serviço</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95460	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - DEPRECIÇÃO_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 53,18	R\$ 53,18	
95459	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 14,26	R\$ 14,26	
95458	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MANUTENÇÃO_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 66,55	R\$ 66,55	
95457	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO_AF_06/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 66,36	R\$ 66,36	
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 200,35</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 226,55</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 50,52</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.272,20</b>	
<b>95460 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M -</b>							
<b>Equipamento</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 997.825,41	R\$ 53,18	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 53,18</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 53,18</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 11,86</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.582,74</b>	
<b>95459 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - JUROS.</b>							
<b>Equipamento</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 997.825,41	R\$ 14,26	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 14,26</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 14,26</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 3,18</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 692,54</b>	
<b>95458 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M -</b>							
<b>Equipamento</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	SINAPI	UN	0,00006670	R\$ 997.825,41	R\$ 66,55	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 66,55</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 66,55</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 14,84</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 961,22</b>	
<b>95457 ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M -</b>							
<b>Material</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	10,67000000	R\$ 6,22	R\$ 66,36	
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 66,36</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 66,36</b>	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 14,80</b>	
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 958,50</b>	
<b>95632 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO.</b>							
<b>Mão de Obra com Encargos Complementares</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88303	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,20</b>	
<b>Serviço</b>		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95627	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIÇÃO_AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 47,95	R\$ 47,95	
95628	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS_AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 12,86	R\$ 12,86	
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 60,81</b>	
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 87,01</b>	



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
<b>OBRA:</b>	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	<b>DATA:</b>	26/01/2024	<b>BDI:</b>	22,30%	
<b>LOCAL:</b>	TAMBORIL-CE	<b>VERSIÃO:</b>	928 SEM DEPRECIAÇÃO	<b>HORA:</b>	114,15%	<b>MES:</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	<b>SINAPI:</b>	202310 SEM DEPRECIAÇÃO	<b>PROPRIA:</b>	71,31%	11/2023
		<b>Composição:</b>	0,00%		0,00%	
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 19,40</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.820,68</b>

95631 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO.						
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88303 OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,20	R\$ 26,20	
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,20</b>
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95627 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 47,95	R\$ 47,95	
95628 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 12,86	R\$ 12,86	
95629 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 60,01	R\$ 60,01	
95630 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2016	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 92,80	R\$ 92,80	
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 213,62</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 239,82</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 53,48</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 6.654,98</b>

95627 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - DEPRECIAÇÃO.						
Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014626 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 899.714,32	R\$ 47,95	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 47,95</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 47,95</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 10,69</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.333,29</b>

95628 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - JUROS.						
Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014626 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 899.714,32	R\$ 12,86	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 12,86</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 12,86</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 2,87</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 625,90</b>


95629 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MANUTENÇÃO.						
Equipamento	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014626 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	SINAPI	UN	0,00006670	R\$ 899.714,32	R\$ 60,01	
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 60,01</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 60,01</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 13,38</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.665,22</b>

95630 ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - MATERIAIS NA						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004221 OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	14,92000000	R\$ 6,22	R\$ 92,80	
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 92,80</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 92,80</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 20,69</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.575,09</b>

10769 ROMPEDOR PNEUMÁTICO (CHP) (H)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12828 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO ROMPEDOR PNEUMÁTICO	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100	
12701 DEPRECIAÇÃO	SEINFRA	H	3,65480000	R\$ 0,9900	R\$ 3,6183	
12702 JUROS	SEINFRA	H	0,60910000	R\$ 0,9900	R\$ 0,6030	
12703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	2,03040000	R\$ 0,9900	R\$ 2,0101	
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 29,9414</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 29,94</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 6,68</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 14.486,14</b>

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
--	--	--	--	--	--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
2422  
1350 DE LICITAÇÃO

	<b>RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES</b>					
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	IMPOSTO: 22,30%	
	LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSÃO:	028 SEM DEBONERAÇÃO	HORA:	114,155
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	MES:	10/2023
			PROPRIA:	0,00%	11/2023	

Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,25	R\$ 1,25
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,59	R\$ 0,59
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
<b>TOTAL Encargos</b>					<b>R\$ 7,19</b>	

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006111	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 12,99	R\$ 12,81
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>					<b>R\$ 12,81</b>	

Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95378	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,28	R\$ 0,28
<b>TOTAL Serviço:</b>					<b>R\$ 0,28</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 20,28</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 4,52</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 1.772,95</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 0,9900	R\$ 17,5000
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 0,9900	R\$ 5,9062
<b>TOTAL Material:</b>					<b>R\$ 23,4062</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 23,41</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 5,22</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 0,00</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	17,67680000	R\$ 0,9900	R\$ 17,5000
12702	JUROS	SEINFRA	H	5,96590000	R\$ 0,9900	R\$ 5,9062
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	11,04800000	R\$ 0,9900	R\$ 10,9375
<b>TOTAL Material:</b>					<b>R\$ 34,3437</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 34,34</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 7,66</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 623,28</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,13880000	R\$ 0,9900	R\$ 1,1274
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,46970000	R\$ 0,9900	R\$ 0,4650
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	0,71170000	R\$ 0,9900	R\$ 0,7046
<b>TOTAL Material:</b>					<b>R\$ 2,2970</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 2,30</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 0,51</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 10,45</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 0,9900	R\$ 45,1251
12702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 0,9900	R\$ 18,6141
<b>TOTAL Material:</b>					<b>R\$ 96,1892</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 96,19</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 21,45</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 0,00</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
12841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÂMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 114,3900	R\$ 114,3900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	45,58090000	R\$ 0,9900	R\$ 45,1251
12702	JUROS	SEINFRA	H	18,80210000	R\$ 0,9900	R\$ 18,6141
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	R\$ 0,9900	R\$ 67,6877
<b>TOTAL Material:</b>					<b>R\$ 278,2669</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 278,27</b>	
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 62,05</b>	
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 14.742,66</b>	

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10667	TRATOR DE PNEUS (CHI) (H)					



ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
 CNPJ: 63.551.378/0001-01 – CGF: 06.892.664-2  
 Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 – Centro  
 Morada Nova – CE  
 E-mail: eletcamp@gmail.com

Fone/Fax: (85) 3422.1287 / (88) 3422.1722

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE  
 2423  
 FLS  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES						
ELETROCAMPO	OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	22,30%
	LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSÃO:	028 SEM DEBONERAÇÃO	HORA:	11,11%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	MEF:	71,51%
			PROPOSTA:	0,00%	11/2023	11/2023

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,26500000	R\$ 0,9900	R\$ 11,1524
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,64680000	R\$ 0,9900	R\$ 4,6003
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 39,4627</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 39,46</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 8,80</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 354,71</b>

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)						
Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 23,7100	R\$ 23,7100
12843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 73,8000	R\$ 73,8000
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,26500000	R\$ 0,9900	R\$ 11,1524
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,64680000	R\$ 0,9900	R\$ 4,6003
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	12,67310000	R\$ 0,9900	R\$ 12,5464
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 125,8091</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 125,81</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 28,06</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.820,59</b>

96155 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017 (CHI)						
Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,09	R\$ 26,09
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,09</b>
Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96053	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 17,71	R\$ 17,71
96055	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,74	R\$ 4,74
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 22,45</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 48,54</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 10,82</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.791,48</b>

96157 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017 (CHP)						
Mão de Obra com Encargos Complementares	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88324	TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 26,09	R\$ 26,09
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 26,09</b>
Serviço	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
96053	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 17,71	R\$ 17,71
96055	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 4,74	R\$ 4,74
96056	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 19,37	R\$ 19,37
96057	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_03/2017	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 70,03	R\$ 70,03
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 111,85</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 137,94</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 30,76</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.621,21</b>

96053 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIÇÃO. AF_03/2017 (H)						
Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 261.345,00	R\$ 13,92
00013726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	SINAPI	UN	0,00005330	R\$ 71.171,42	R\$ 3,79
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 17,71</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 17,71</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 3,95</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 861,85</b>

96055 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - JUROS. AF_03/2017 (H)						
Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 261.345,00	R\$ 3,73
00013726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	SINAPI	UN	0,00001430	R\$ 71.171,42	R\$ 1,01
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 4,74</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 4,74</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 1,06</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 230,78</b>

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUÇÕES  
 LTDA:63551378000101

Assinado de forma digital por  
 ELETROCAMPO SERVICOS E  
 CONSTRUÇÕES  
 LTDA:63551378000101

ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA  
 Paulo Roberto Saraiva Maia  
 Sócio Administrador

GILDEMBERG DOS SANTOS BEZERRA:04761973331  
 Assinado de forma digital por  
 GILDEMBERG DOS SANTOS  
 BEZERRA:04761973331

Gildemberg dos Santos Bezerra  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE N° 350120-D

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
<b>OBRA:</b>	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	<b>DATA:</b>	26/01/2024	<b>BDI:</b>	22,30%
<b>LOCAL:</b>	TAMBORIL-CE	<b>VERÃO</b>	028 SEM DEBONERAÇÃO	<b>HORA</b>	14,15%
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	<b>SINAPI</b>	2023/10 SEM DEBONERAÇÃO	<b>PROFREA</b>	14,15%
		<b>Compromisso</b>	PROFREA		0,00%

96056 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MANUTENÇÃO. AF 03/2017 (H)						
Equipamento		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	SINAPI	UN	0,00005830	R\$ 261.345,00	R\$ 15,23
00013726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DE VARRIMENTO = 2,44M	SINAPI	UN	0,00005830	R\$ 71.171,42	R\$ 4,14
					<b>TOTAL Equipamento:</b>	<b>R\$ 19,37</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 19,37</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 4,32</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 227,66</b>

96057 TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF 03/2017 (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	11,26000000	R\$ 6,22	R\$ 70,03
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 70,03</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 70,03</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 15,62</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 823,10</b>

88324 TRATORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H)						
Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,82	R\$ 0,82
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 1,14	R\$ 1,14
00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,95	R\$ 0,95
					<b>TOTAL Encargos</b>	<b>R\$ 6,18</b>

Mão de Obra						
		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004230	OPERADOR DE MAQUINAS E TRATORES DIVERSOS - TERRAPLANAGEM (HORISTA)	SINAPI	H	0,98650000	R\$ 19,95	R\$ 19,68
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 19,68</b>

Serviço						
		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
95386	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TRATORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 0,23	R\$ 0,23
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 0,23</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 26,09</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 5,82</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 1.269,70</b>

I0671 USINA MISTURADORA DE SOLOS (CHI) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2848	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA MISTURADORA DE SOLOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	75,48490000	R\$ 0,9900	R\$ 74,7301
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,16160000	R\$ 0,9900	R\$ 24,9100
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 132,0901</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 132,09</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 29,46</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 0,00</b>

I0784 USINA MISTURADORA DE SOLOS (CHP) (H)						
Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2848	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA USINA MISTURADORA DE SOLOS	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 32,4500	R\$ 32,4500
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	75,48490000	R\$ 0,9900	R\$ 74,7301
I2702	JUROS	SEINFRA	H	25,16160000	R\$ 0,9900	R\$ 24,9100
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	100,64660000	R\$ 0,9900	R\$ 99,6401
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 231,7302</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 231,73</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 51,68</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 2.343,80</b>

G3244 USINAGEM DE MISTURAS DE AGREGADOS (M3)						
Equipamento Custo Horário		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI)	SEINFRA	H	0,00960000	R\$ 72,6100	R\$ 0,6971
I0698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP)	SEINFRA	H	0,03040000	R\$ 214,2000	R\$ 6,5117
I0596	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHI)	SEINFRA	H	0,00120000	R\$ 109,2100	R\$ 0,1311
I0710	CARREGADEIRA DE PNEUS HP 180 (CHP)	SEINFRA	H	0,01213333	R\$ 328,1400	R\$ 3,9814
I0627	GRUPO GERADOR 180 KVA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 38,7000	R\$ 0,0000
I0741	GRUPO GERADOR 180 KVA (CHP)	SEINFRA	H	0,01333333	R\$ 214,5600	R\$ 2,8608

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL  
2425  
R\$ 15.300,00  
R\$ 15.300,00

ELETROCAMP		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024	BDI:	22,30%		
LOCAL:	TAMBORIL-CE	VERSIÃO:	028 SEM DEGRADAÇÃO	SEINFRA:	14,75%	21,31%	
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	SINAPI:	2023/10 SEM DEGRADAÇÃO	PROPRIA:	0,00%	11,20%	
		Composição:					

10671	USINA MISTURADORA DE SOLOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	R\$ 132,0900	R\$ 0,0000
10784	USINA MISTURADORA DE SOLOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01333333	R\$ 231,7300	R\$ 3,0897
					<b>TOTAL Equipamento Custo</b>	<b>R\$ 17,2718</b>

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07892000	R\$ 20,2600	R\$ 1,5989
					<b>TOTAL Mão de Obra:</b>	<b>R\$ 1,5989</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 18,87</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 4,21</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 14,310,29</b>

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,71260000	R\$ 0,9900	R\$ 6,6455
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,33170000	R\$ 0,9900	R\$ 2,3084
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 8,9539</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 8,95</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 2,00</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 39,86</b>

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	6,71260000	R\$ 0,9900	R\$ 6,6455
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,33170000	R\$ 0,9900	R\$ 2,3084
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	3,53290000	R\$ 0,9900	R\$ 3,4976
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 12,4515</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 12,45</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 2,78</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 57,57</b>

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12856	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,5800	R\$ 20,5800
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	4,37200000	R\$ 0,9900	R\$ 4,3283
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,14760000	R\$ 0,9900	R\$ 1,1361
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 26,0444</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 26,04</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 5,81</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 267,22</b>

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12856	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 20,5800	R\$ 20,5800
12855	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VEÍCULO UTILITÁRIO KOMBI	SEINFRA	H	1,00000000	R\$ 48,6900	R\$ 48,6900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	4,37200000	R\$ 0,9900	R\$ 4,3283
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,14760000	R\$ 0,9900	R\$ 1,1361
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	4,37200000	R\$ 0,9900	R\$ 4,3283
					<b>TOTAL Material:</b>	<b>R\$ 79,0627</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 79,06</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 17,63</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 3.243,95</b>

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88302	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 23,23	R\$ 23,23
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 23,23</b>
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89240	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 93,73	R\$ 93,73
89241	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 33,04	R\$ 33,04
					<b>TOTAL Serviço:</b>	<b>R\$ 126,77</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>R\$ 150,00</b>
					<b>VALOR BDI (22.30%):</b>	<b>R\$ 33,45</b>
					<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 4.907,29</b>

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88302	OPERADOR DE PAVIMENTADORA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 23,23	R\$ 23,23
					<b>TOTAL Mão de Obra com</b>	<b>R\$ 23,23</b>
Serviço		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

ELETROCAMPO		RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA:	26/01/2024				
LOCAL:	TAMBORIL-CE	DIÁRIO:	22.30%				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	VERSÃO:	028 SEM DEBONERAÇÃO				
		SINAPI:	2023/19 SEM DEBONERAÇÃO				
		Composição:	PROPRIA	114.15%	71.57%	1.0003	

ID	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89240	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIACÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 93,73
89241	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 33,04
5710	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 150,67
5711	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2014	SINAPI	H	1,00000000	R\$ 92,55
<b>TOTAL Serviço:</b>					<b>R\$ 369,99</b>
<b>VALOR:</b>					<b>R\$ 393,22</b>
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>					<b>R\$ 87,69</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 6.290,30</b>

89240 VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - DEPRECIACÃO.						
Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	SINAPI	UN	0,00004000	R\$ 2.343.303,00	R\$ 93,73
<b>TOTAL Equipamento:</b>						<b>R\$ 93,73</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 93,73</b>
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>						<b>R\$ 20,90</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 4.564,57</b>

89241 VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - JUROS. AF_11/2014 (H)						
Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	SINAPI	UN	0,00001410	R\$ 2.343.303,00	R\$ 33,04
<b>TOTAL Equipamento:</b>						<b>R\$ 33,04</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 33,04</b>
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>						<b>R\$ 7,37</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 1.609,13</b>

5710 VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MANUTENÇÃO.						
Equipamento	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00010488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78 KW/105 HP, CAP. 450 T/H	SINAPI	UN	0,00006430	R\$ 2.343.303,00	R\$ 150,67
<b>TOTAL Equipamento:</b>						<b>R\$ 150,67</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 150,67</b>
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>						<b>R\$ 33,60</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 2.410,25</b>

5711 VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - MATERIAIS NA						
Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	14,88000000	R\$ 6,22	R\$ 92,55
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 92,55</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 92,55</b>
<b>VALOR BDI (22.30%):</b>						<b>R\$ 20,64</b>
<b>TOTAL GERAL:</b>						<b>R\$ 1.480,53</b>



ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ: 63.551.378/0001-01 - CGF: 06.892.664-2

Avenida Manoel de Castro Filho, N° 1130 - Centro

Morada Nova - CE

E-mail: eleicamp@gmail.com

Fone/Fax: (88) 3422 1297 / (88) 3422 1722

ELETROCAMPO		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO														
OBRA:		REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE					DATA: 26/01/2024			BDI: 22,305%						
LOCAL:		TAMBORIL-CE					FONTE		VERSÃO		HORA		MES		REF.	
CLIENTE:		PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE					SEM RA		2025/10 SEM DEONERAÇÃO		114,16%		71,31%		10/2023	
							PROPRIA				0,00%		0,00%		11/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	Total parcela							
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	R\$ 315.895,00	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	100,02%							
			R\$ 52.659,70	R\$ 52.659,70	R\$ 52.659,70	R\$ 52.659,70	R\$ 52.659,70	R\$ 52.659,70	R\$ 315.958,20							
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 90.135,74	100,00%						100,00%							
			R\$ 90.135,74						R\$ 90.135,74							
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 511.051,46	50,00%	30,00%	20,00%				100,00%							
			R\$ 255.525,73	R\$ 153.315,44	R\$ 102.210,29				R\$ 511.051,46							
			10,00%	20,00%	20,00%				100,00%							
4	PAREDES	R\$ 352.339,32	R\$ 35.233,93	R\$ 70.467,86	R\$ 70.467,86	R\$ 70.467,86	R\$ 105.701,81		100,00%							
									R\$ 352.339,32							
5	REVESTIMENTOS	R\$ 50.977,75			15,00%	30,00%	40,00%	15,00%	100,00%							
					R\$ 7.646,66	R\$ 15.293,33	R\$ 20.391,10	R\$ 7.646,66	R\$ 50.977,75							
					10,00%	25,00%	25,00%	20,00%	100,00%							
6	PAVIMENTAÇÃO	R\$ 1.160.095,11		R\$ 116.009,51	R\$ 290.023,78	R\$ 290.023,78	R\$ 232.019,02	R\$ 232.019,02	100,00%							
									R\$ 1.160.095,11							
7	INSTALAÇÕES DE DRENAGEM	R\$ 23.257,74			20,00%	20,00%	20,00%	40,00%	100,00%							
					R\$ 4.651,55	R\$ 4.651,55	R\$ 4.651,55	R\$ 9.303,09	R\$ 23.257,74							
8	SINALIZAÇÕES E PINTURA	R\$ 262.140,02					15,00%	85,00%	100,00%							
							R\$ 39.321,00	R\$ 222.819,02	R\$ 262.140,02							
9	PAISAGISMO	R\$ 103.824,03						100,00%	100,00%							
								R\$ 103.824,03	R\$ 103.824,03							
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 887.407,67		30,00%	20,00%	10,00%	20,00%	20,00%	100,00%							
				R\$ 266.222,30	R\$ 177.481,53	R\$ 88.740,77	R\$ 177.481,53	R\$ 177.481,54	R\$ 887.407,67							
11	LIMPEZA GERAL	R\$ 18.702,31						100,00%	100,00%							
								R\$ 18.702,31	R\$ 18.702,31							
			R\$ 433.555,10	R\$ 658.674,81	R\$ 705.141,37	R\$ 521.836,99	R\$ 632.225,71	R\$ 824.455,37								
		R\$ 3.775.826,15	R\$ 433.555,10	R\$ 1.092.229,91	R\$ 1.797.371,28	R\$ 2.319.208,27	R\$ 2.951.433,98	R\$ 3.775.889,35	R\$ 3.775.889,35							



ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA: 63551378000101  
 Assinado de forma digital por ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA: 63551378000101  
 Paulo Roberto Saraiva Maia  
 Sócio Administrador

GILDEMBERG DOS SANTOS BEZERRA: 04761973331  
 Assinado de forma digital por GILDEMBERG DOS SANTOS BEZERRA: 04761973331  
 Gildeberg dos Santos Bezerra  
 Engenheiro Civil  
 CREA/CE N° 350120-D

ELETROCAMPO		COMPOSIÇÃO DO BDI				
OBRA:	CE	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL	DATA:	26/01/2024	BDI: 22,30%	
LOCAL:	TAMBORIL-CE		FONTE:			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE		SINTRA:	07% SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,81%
			SINAPI:	100% SEM DESONERAÇÃO	114,15%	71,81%
			Composição:	MURUBIA	0,00%	0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,20
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11
R	RISCOS	0,80
<b>TOTAL</b>		<b>6,11</b>

<b>BENEFÍCIO</b>		
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,60
L	LUCRO	7,50
<b>TOTAL</b>		<b>8,10</b>

<b>IMPOSTOS</b>		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS (Legislação municipal)	2,50
	CPRB (Desoneração da folha de pagamento)	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>6,15</b>

BDI = 22,30%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>DESPESAS INDIRETAS</b>		
AC	Administração central	1,50
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,60
<b>TOTAL</b>		<b>2,95</b>

<b>BENEFÍCIO</b>		
S+G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	3,60
<b>TOTAL</b>		<b>4,00</b>


<b>IMPOSTOS</b>		
I	PIS	0,65
	COFINS	3,00
<b>TOTAL</b>		<b>3,65</b>

BDI = 11,15%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - I)} - 1$$





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS																						
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO DA VIA PRINCIPAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE	DATA: 28/01/2024																			
	LOCAL:	TAMBORIL-CE	BDI: 22,30%/																			
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE	<table border="1"> <thead> <tr> <th>PONTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>GENFRA</td> <td>028 SEM DESPESERNAÇÃO</td> <td>14,10%</td> <td>71,51%</td> <td>10/2023</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2023/10 SEM DESPESERNAÇÃO</td> <td>14,10%</td> <td>71,51%</td> <td>11/2023</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>6,00%</td> <td>6,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	PONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.	GENFRA	028 SEM DESPESERNAÇÃO	14,10%	71,51%	10/2023	SINAPI	2023/10 SEM DESPESERNAÇÃO	14,10%	71,51%	11/2023	Composição	PRÓPRIA	6,00%	6,00%
PONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.																		
GENFRA	028 SEM DESPESERNAÇÃO	14,10%	71,51%	10/2023																		
SINAPI	2023/10 SEM DESPESERNAÇÃO	14,10%	71,51%	11/2023																		
Composição	PRÓPRIA	6,00%	6,00%																			

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36</b>	<b>19,04</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70</b>	<b>8,09</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80	7,01
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>18,29</b>	<b>7,38</b>

A + B + C + D = 114,15 71,31

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36</b>	<b>19,04</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70</b>	<b>8,09</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	17,80	7,01
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,49	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>18,29</b>	<b>7,38</b>

A + B + C + D = 114,15 71,31

2429  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE  
FLS  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO